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domsvurderinger, uden at skatteevnen her- 
ved er forøget. 

Venstre ønsker den skattemæssige til- 
skyndelse til opsparing opretholdt og må af- 
vise regeringens forslag om afskaffelse af 
reglerne om kapitalbinding. Venstre fore- 
slår i stedet, at nedslag i den skattepligtige 
indkomst ved kapitalbinding afløses af ned- 
slag i skatten. 

E, Afskrivningsreglerne. 
I forbindelse med en skattereform må 

problemerne omkring afskrivningsreglerne 
løses. Venstre vil positivt medvirke til at 
begrænse mulighederne for misbrug, men 
kan ikke acceptere en forringelse af disse 
reglers værdi for den fortsatte erhvervs- 
udbygning og sikringen af beskæftigelsen. 

F. Opkrævningssystemet. 
Venstre ønsker beskatning på grundlag af 

samtidig indkomst gennemført samtidig 
med afløsningen af fradragsretten for stats- 
skat og på en måde, så 

1) hensynet til den enkelte skatteyders fak- 
tiske skatteevne og særlige forhold fast- 
holdes og 

2) de administrative byrder for erhvervene 
og andre lønudbetalere gøres mindst 
mulige. 

Ud fra det første hensyn må venstre 
vende sig imod de foreslåede store standard- 
fradrag, som især vil gavne de store ind- 
komster på grund af progressionen og de 
skatteydere, som ikke har udgifter ved ind- 
komstens erhvervelse svarende til standard- 
fradraget, men på bekostning af de mindre 
indkomster og de skatteydere, der faktisk 
har sådanne udgifter. Derfor er de store 
standardfradrag uretfærdige i deres virk- 
ninger. 

Venstre har i stedet foreslået, at lignings- 
myndigheden på grundlag af selvangivelsen 
fortsat foretager individuel ligning, På 
grundlag heraf og af den kommunale og 
statslige skatteskala udfærdiges der en 
skattebillet til hver enkelt skatteyder. Heraf 
skal umiddelbart fremgå, hvad den pågæl- 
dende skatteyder skal svare i skat af løbende 
indtægt. 

Venstre vil positivt overveje en kumu- 
lativ kildeskat, som har principielle fordele 
med hensyn til skattebetalingens løbende 
tilpasning til den samlede indkomst, men 
erkender, at dette system rejser betydelige 
tekniske problemer, som kræver nærmere 
overvejelse. 

Med afklaring på disse punkter bliver det 
teknisk muligt i lovgivningen at tage stil- 
ling til, 

1) i hvilket omfang arbejdsgivere og andre 
lønudbetalere skal opkræve skatten, og 

2) i hvilket omfang den enkelte lønmod- 
tager af biindtægter og af hovedindtægt 
fra mindre virksomheder eller lejligheds- 
vise lønudbetalere selv skal foretage ind- 
betaling af den løbende skat hver måned. 

G. Byrdefordelingen mellem stat og 
kommuner. 

Afløsningen af fradragsretten for stats- 
skat vil yderligere skærpe nødvendigheden 
af en virkelig reform af reglerne om statens 
tilskud og refusioner til kommunerne. Ven- 
stre opfordrer til, at der i forbindelse med 
en eventuel statsskattereform træffes en af- 
tale om en snarlig løsning også af disse 
problemer. Et  hovedsigte for en sådan 
reform må være, at statens tilskud og refu- 
sioner tager hensyn til forskelle såvel i 
kommunernes indkomstgrundlag som i om- 
fanget af de opgaver, lovgivningen pålægger 
kommunerne at løse. 
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bortfalder behovet for kompensationer gen- 
nem persontilskud. Venstre mener i øvrigt, 
at et eventuelt kompensationsproblem burde 
løses ad andre veje, herunder forhøjelse af 
de sociale ydelser. 

Venstre beklager, at spørgsmålet om løn- 
modtagerfradraget blev gennemført uden 
samtidig dækning, men dækning heraf såvel 
som af provenutabet ved nedslagsregler for 
merindkomst vil Venstre under forudsæt- 
ning af et samlet forlig desuagtet være villig 
til at medvirke til. - 


